 2015 г
ШУ “ОНИКС АВР”
ПРОЕКТИРОВАНИЕ И ПРОИЗВОДСТВО ШКАФОВ АВТОМАТИЗАЦИИ И ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ
ШУ “ОНИКС АВР”
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
K57.20.00.00.00 РЭ
АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВВОД РЕЗЕРВНОГО
ЭЛЕКТРОПИТАНИЯ
Версия 1.0
303854 Россия, Орловская область, г.Ливны, ул. Хохлова, 8
Тел.:     +7 (915)484-91-90, +7 (929)683-01-28
E-mail:  info-na @ mail.ru
ООО “Новая Автоматика”
Структура условного обозначения ШУ:
 Руководство по эксплуатации (РЭ) распространяется
на шкафы управления (ШУ) "ОНИКС АВР".
Руководство по эксплуатации предназначено для ознакомления с ШУ
 "ОНИКС АВР", принципом работы, содержит технические
 сведения необходимые для монтажа, правильной и безопасной эксплуатации,
 технического обслуживания, хранения и транспортировки.
ОНИКС АВР - XXХ - 380 - X -X- X - X - IР31 - УХЛ4
                               1        2      3   4    5    6      7           8
ТУ 343200-001-23222068-2015
1 - номинальный ток, А;
2 - условное обозначение напряжения питания: 2 - 220В, 50Гц, 3 - 380В, 50Гц;
3 - количество реле контроля фаз: 1 - одно реле, 2 - два реле;
4 - СЧ - учет электроэнергии;
5 - М - защита питающей линии от импульсных перенапряжений;
6 - ВЗ - шкаф во взрывозащищенном исполнении;
7 - степень защиты оболочки IP31 или IР54 по ГОСТ14254-96;
8 - вид климатического исполнения и категория размещения по
ГОСТ15150-69;
СОДЕРЖАНИЕ
стр.
4
4
4
5
5
6
10
10
10
10
11
11
12
13
14
14
3
 1.ОПИСАНИЕ И РАБОТА
1.1 Назначение изделия
1.2 Технические характеристики
1.3 Модельный ряд
1.4 Комплект поставки
1.5 Устройство и принцип работы
1.6 Маркировка
1.7 Упаковка, хранение и транспортировка
2. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ШКАФА УПРАВЛЕНИЯ
2.1 Меры безопасности
2.2 Подготовка изделия к работе
2.3 Рекомендуемый порядок монтажа
3. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
4. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯИЗГОТОВИТЕЛЯ
СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
СВИДЕТЕЛЬСТВО О УПАКОВЫВАНИИ
  ООО "Новая Автоматика" оставляет за собой право на внесение
изменений в конструкцию и комплектацию изделия с целью
улучшения его характеристик без предварительного уведомления.
1.5 Устройство и принцип работы
1 6 7 9
11
3 4
13
1.   Щит с монтажной панелью
2.   Выключатель автоматический
3.   Реле контроля фаз. В зависимости от модификации: 1 шт или 2 шт
4.   Контактор
5.   Реле промежуточное
6.   Сигнальная лампа “Ввод №1”
7.   Сигнальная лампа “Ввод №2”
8.   Переключатель “Переход” (модификация с 1 реле контроля фаз)
9.   Кнопка “Сброс” (модификация с 1 реле контроля фаз)